
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

문화예술과 28,065,723 25,072,470 2,993,253

국 85,000 85,000 0

균 1,500,000 1,500,000 0

기 1,686,970 1,686,970 0

도 993,180 930,330 62,850

시 23,709,880 20,870,170 2,839,710

추 90,693 0 90,693

문화도시 조성 21,044,552 19,120,106 1,924,446

기 1,686,970 1,686,970 0

도 357,680 309,830 47,850

시 18,999,902 17,123,306 1,876,596

문화예술활동 지원 15,176,602 13,311,756 1,864,846

기 1,686,970 1,686,970 0

도 357,680 309,830 47,850

시 13,131,952 11,314,956 1,816,996

문화예술시책 활성화 85,072 86,080 △1,008

202 여비 44,072 45,080 △1,008

01 국내여비 9,072 10,080 △1,008

○문화예술활동 지원여비
9,072 10,080 △1,008

원주문화재단 운영 6,309,842 6,176,392 133,450

306 출연금 6,309,842 6,176,392 133,450

01 출연금 6,309,842 6,176,392 133,450

○원주문화재단 운영비
3,235,842 3,102,392 133,450

문화시설 위탁운영 2,812,179 2,549,767 262,412

308 자치단체등이전 2,309,929 2,185,517 124,412

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,309,929 2,185,517 124,412

○남산골문화센터 790,529 767,529 23,000

○치악예술관 745,626 744,126 1,500

○서부권 생활문화센터
312,322 272,560 39,762

○댄싱공연장 223,450 175,700 47,750

○태장동공연장 88,970 76,570 12,400

403 자치단체등자본이전 502,250 364,250 138,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 502,250 364,250 138,000

○서부권 생활문화센터
23,000 15,000 8,000

○태장동공연장 140,000 10,000 130,000

더아트강원 콤플렉스 건립 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

07 자치단체간부담금 150,000 0 150,000

○더아트강원 콤플렉스 건립
150,000 0 150,000

경정 9,072,000원

경정 3,235,842,000원

경정 790,529,000원

경정 745,626,000원

경정 312,322,000원

경정 223,450,000원

경정 88,970,000원

경정 23,000,000원

경정 140,000,000원

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

청년 문화예술패스(국가직접지원) 59,500 0 59,500

도 17,850 0 17,850

시 41,650 0 41,650

308 자치단체등이전 59,500 0 59,500

도 17,850 0 17,850

시 41,650 0 41,650

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,500 0 59,500

○청년 문화예술패스 59,500 0 59,500

도 17,850 0 17,850

시 41,650 0 41,650

원주시립미술관 건립 260,000 125,000 135,000

401 시설비및부대비 235,000 0 235,000

01 시설비 235,000 0 235,000

○원주시립미술관 건립 235,000 0 235,000

▷메인전시관 실시설계용역비
235,000 0 235,000

405 자산취득비 25,000 125,000 △100,000

01 자산및물품취득비 25,000 125,000 △100,000

○미술품 구입 25,000 125,000 △100,000

원주시립미술관 운영관리 67,250 13,500 53,750

201 일반운영비 12,250 13,500 △1,250

01 사무관리비 12,250 13,500 △1,250

○원주시립미술관 자문수당
3,150 3,500 △350

○미술품 임시수장고 훈증소독 용역
8,100 9,000 △900

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○기증미술품 보존복원용역
55,000 0 55,000

원주아트갤러리 운영 53,863 55,441 △1,578

201 일반운영비 14,040 15,600 △1,560

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○원주아트갤러리 기본운영비
5,400 6,000 △600

02 공공운영비 8,640 9,600 △960

○원주아트갤러리 공공요금
8,640 9,600 △960

405 자산취득비 1,982 2,000 △18

01 자산및물품취득비 1,982 2,000 △18

○PC 1,282 1,300 △18

예술단체 지원 121,549 116,455 5,094

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

59,500,000원*1식

235,000,000원*1식

경정 25,000,000원

경정 3,150,000원

경정 8,100,000원

55,000,000원*1식

경정 5,400,000원

경정 8,640,000원

경정 1,281,890원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

○문화예술활동지원 업무추진여비
6,480 7,200 △720

307 민간이전 115,069 109,255 5,814

03 민간단체법정운영비보조 115,069 109,255 5,814

○(사)한국예술문화단체총연합 원주지부 운
영지원 73,844 68,030 5,814

원주행복버스킹 운영 64,800 72,000 △7,200

201 일반운영비 64,800 72,000 △7,200

03 행사운영비 64,800 72,000 △7,200

○원주행복버스킹 64,800 72,000 △7,200

원주예술제 85,000 0 85,000

307 민간이전 85,000 0 85,000

04 민간행사사업보조 85,000 0 85,000

○원주예술제 85,000 0 85,000

치악가요제 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○치악가요제 35,000 0 35,000

원주민족예술제 16,200 0 16,200

307 민간이전 16,200 0 16,200

04 민간행사사업보조 16,200 0 16,200

○원주민족예술제 16,200 0 16,200

원주시민 읍면동 대항 노래자랑 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○원주시민 읍면동 대항 노래자랑
30,000 0 30,000

어린이극 페스티벌 17,000 0 17,000

307 민간이전 17,000 0 17,000

04 민간행사사업보조 17,000 0 17,000

○어린이극 페스티벌 17,000 0 17,000

원주 모델 전국 사진 촬영대회 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○원주 모델 전국 사진 촬영대회
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

원주 그림으로 떠나는 여행 40,000 0 40,000

경정 6,480,000원

경정 73,844,000원

경정 64,800,000원

85,000,000원*1식

35,000,000원*1식

16,200,000원*1식

30,000,000원*1식

17,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○원주 그림으로 떠나는 여행
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

원주 세대공감 클래식 공연 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○원주 세대공감 클래식 공연
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

노래연습장 및 게임물 사업자 교육 3,456 3,840 △384

201 일반운영비 3,456 3,840 △384

01 사무관리비 3,456 3,840 △384

○신규 노래연습장 사업자 교육 및 안내 책자
제작 2,616 3,000 △384

어린이예술회관 건립 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○어린이예술회관 건립
40,000 0 40,000

아카데미극장 활용 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 300,000 △300,000

○아카데미극장 부지 등 문화공간 조성
0 300,000 △300,000

(구)원주아카데미극장 부지 문화공간 조성 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 989,000 0 989,000

○(구)원주아카데미극장 부지 문화공간 조성
989,000 0 989,000

02 감리비 7,000 0 7,000

○감리비 7,000 0 7,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 2,616,000원

40,000,000원*1식

경정 0원

989,000,000원*1식

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

○시설부대비 4,000 0 4,000

원주문화원 운영 603,574 580,964 22,610

307 민간이전 588,474 565,864 22,610

02 민간경상사업보조 101,838 83,758 18,080

○원주문화원 활동 지원
101,838 83,758 18,080

03 민간단체법정운영비보조 486,636 482,106 4,530

○원주문화원 운영비 지원
486,636 482,106 4,530

전통불빛축제 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○전통불빛축제 30,000 0 30,000

시립예술단 육성 5,110,502 5,018,721 91,781

시립합창단 운영 1,965,571 1,930,489 35,082

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

○합창단위원회 참석수당 1,890 2,100 △210

▷운영위원 945 1,050 △105

▷전형위원 945 1,050 △105

301 일반보전금 1,963,681 1,928,389 35,292

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,963,681 1,928,389 35,292

○시립합창단 보수 1,816,637 1,781,345 35,292

▷급여(상임단원) 1,230,896 1,202,093 28,803

Ο단무장(7급 23호봉)
45,150 44,012 1,138

Ο수석반주자(7급 12호봉)
30,004 29,273 731

Ο반주자(7급 8호봉)
26,257 25,617 640

Ο단원(8급 23호봉) 33,687 32,865 822

Ο단원(8급 21호봉)
228,830 223,246 5,584

Ο단원(8급 20호봉)
225,107 219,617 5,490

Ο단원(8급 19호봉)
221,209 215,813 5,396

Ο단원(8급 18호봉) 62,034 60,521 1,513

Ο단원(8급 17호봉) 30,409 29,667 742

Ο단원(8급 15호봉) 29,109 28,398 711

Ο단원(8급 14호봉)
113,649 110,877 2,772

Ο단원(8급 13호봉 악보단원)
33,168 32,325 843

Ο단원(8급 12호봉) 26,928 26,272 656

4,000,000원*1식

경정 101,838,000원

경정 486,636,000원

30,000,000원*1식

경정 945,000원

경정 945,000원

경정 45,150,000원

경정 30,003,840원

경정 26,256,960원

경정 33,686,400원

경정 228,829,440원

경정 225,106,560원

경정 221,208,960원

경정 62,033,280원

경정 30,408,960원

경정 29,108,160원

경정 113,648,640원

경정 33,168,000원

경정 26,928,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

Ο단원(8급 8호봉) 23,616 23,040 576

Ο단원(8급 6호봉) 21,729 21,199 530

Ο단원(8급 4호봉) 20,010 19,351 659

▷명절휴가비(상임단원)
117,090 114,209 2,881

▷정부부담 보험료 170,421 166,813 3,608

Ο국민연금부담금 68,754 67,328 1,426

Ο건강보험료 54,163 53,040 1,123

Ο장기요양보험료 7,015 6,795 220

Ο고용보험료 26,738 26,184 554

Ο산재보험료 13,751 13,466 285

시립교향악단 운영 3,144,931 3,088,232 56,699

201 일반운영비 1,827 2,030 △203

01 사무관리비 1,827 2,030 △203

○교향악단위원회 참석수당 1,827 2,030 △203

▷운영위원 882 980 △98

▷전형위원 945 1,050 △105

301 일반보전금 3,143,104 3,086,202 56,902

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,143,104 3,086,202 56,902

○시립교향악단 보수 2,815,335 2,758,433 56,902

▷급여(상임단원) 1,968,840 1,922,399 46,441

Ο단무장(6급 19호봉)
46,946 45,762 1,184

Ο단원(7급 28호봉) 79,200 77,280 1,920

Ο단원(7급 27호봉)
117,684 114,840 2,844

Ο단원(7급 26호봉) 38,808 37,872 936

Ο단원(7급 25호봉) 38,328 37,404 924

Ο단원(7급 24호봉)
189,120 184,560 4,560

Ο단원(7급 23호봉) 74,640 72,840 1,800

Ο단원(7급 22호봉)
183,840 179,400 4,440

Ο단원(7급 21호봉) 72,408 70,656 1,752

Ο단원(7급 19호봉)
174,900 170,640 4,260

Ο단원(7급 18호봉)
240,240 234,444 5,796

Ο단원(7급 16호봉) 32,916 32,124 792

Ο단원(7급 15호봉)
192,672 187,992 4,680

Ο단원(7급 14호봉) 93,960 91,692 2,268

Ο단원(7급 14호봉, 악보단원)
38,002 37,037 965

경정 23,615,040원

경정 21,728,640원

경정 20,009,280원

경정 117,089,020원

경정 68,753,660원

경정 54,162,610원

경정 7,014,060원

경정 26,737,540원

경정 13,750,730원

경정 882,000원

경정 945,000원

경정 46,945,200원

경정 79,200,000원

경정 117,684,000원

경정 38,808,000원

경정 38,328,000원

경정 189,120,000원

경정 74,640,000원

경정 183,840,000원

경정 72,408,000원

경정 174,900,000원

경정 240,240,000원

경정 32,916,000원

경정 192,672,000원

경정 93,960,000원

경정 38,001,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

Ο단원(7급 13호봉) 30,444 29,712 732

Ο단원(7급 12호봉) 59,184 57,744 1,440

Ο단원(7급 11호봉) 57,288 55,896 1,392

Ο단원(7급 10호봉) 55,320 53,976 1,344

Ο단원(7급 8호봉) 76,752 74,880 1,872

Ο단원(7급 5호봉) 22,188 21,648 540

▷명절휴가비(상임단원)
191,484 186,840 4,644

▷정부부담 보험료 274,601 268,784 5,817

Ο국민연금부담금
110,785 108,486 2,299

Ο건강보험료 87,274 85,463 1,811

Ο장기요양보험료 11,302 10,948 354

Ο고용보험료 43,083 42,189 894

Ο산재보험료 22,157 21,698 459

박경리문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 757,448 789,629 △32,181

박경리문학공원 운영 435,318 448,806 △13,488

201 일반운영비 252,926 265,926 △13,000

01 사무관리비 181,504 193,204 △11,700

○방문객 판매용 도서 및 기념품 구입
17,000 20,000 △3,000

○관리용역비 123,300 132,000 △8,700

▷야간경비용역 78,300 87,000 △8,700

02 공공운영비 71,422 72,722 △1,300

○시설장비유지비 13,300 14,600 △1,300

▷시설유지관리 11,700 13,000 △1,300

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○박경리문학공원 활성화 업무추진여비
2,592 2,880 △288

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

○비료 및 농자재 구입
1,800 2,000 △200

박경리문학 선양행사 31,630 50,323 △18,693

201 일반운영비 23,400 42,093 △18,693

03 행사운영비 23,400 42,093 △18,693

○소설 토지의 날 행사 0 18,693 △18,693

유네스코 창의도시 3,967,159 3,958,650 8,509

균 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 450,000 0

시 1,926,466 2,008,650 △82,184

추 90,693 0 90,693

경정 30,444,000원

경정 59,184,000원

경정 57,288,000원

경정 55,320,000원

경정 76,752,000원

경정 22,188,000원

경정 191,483,880원

경정 110,784,720원

경정 87,273,740원

경정 11,301,950원

경정 43,082,950원

경정 22,156,940원

경정 17,000,000원

경정 78,300,000원

경정 11,700,000원

경정 2,592,000원

경정 1,800,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 유네스코 창의도시
단위: 창의문화산업 육성 (단위:천원)

창의문화산업 육성 3,967,159 3,958,650 8,509

균 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 450,000 0

시 1,926,466 2,008,650 △82,184

추 90,693 0 90,693

문화산업 지원 및 홍보 116,656 126,840 △10,184

201 일반운영비 79,218 87,020 △7,802

01 사무관리비 63,018 70,020 △7,002

○창의문화도시 홍보물 제작
19,998 27,000 △7,002

03 행사운영비 16,200 17,000 △800

○문학 창의도시 시민네트워크 워크숍
7,200 8,000 △800

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○창의문화도시 업무추진여비
3,888 4,320 △432

301 일반보전금 33,550 35,500 △1,950

09 외빈초청여비 13,500 15,000 △1,500

○창의도시 국제포럼 관계자 초청여비
13,500 15,000 △1,500

11 행사실비지원금 4,050 4,500 △450

○유네스코 창의도시 위원교류 실비지원
4,050 4,500 △450

문화도시 조성 3,090,693 3,000,000 90,693

균 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 450,000 0

시 1,050,000 1,050,000 0

추 90,693 0 90,693

201 일반운영비 0 300,000 △300,000

균 0 150,000 △150,000

도 0 45,000 △45,000

시 0 105,000 △105,000

03 행사운영비 0 300,000 △300,000

○지역예술인 선양사업 0 300,000 △300,000

균 0 150,000 △150,000

도 0 45,000 △45,000

시 0 105,000 △105,000

308 자치단체등이전 2,190,693 1,800,000 390,693

균 1,050,000 900,000 150,000

도 315,000 270,000 45,000

시 735,000 630,000 105,000

추 90,693 0 90,693

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,190,693 1,800,000 390,693

경정 19,998,000원

경정 7,200,000원

경정 3,888,000원

경정 13,500,000원

경정 4,050,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 유네스코 창의도시
단위: 창의문화산업 육성 (단위:천원)

○문화도시 조성 1,740,000 1,800,000 △60,000

균 870,000 900,000 △30,000

도 261,000 270,000 △9,000

시 609,000 630,000 △21,000

○지역예술인 선양사업
450,693 0 450,693

균 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

추 90,693 0 90,693

문학의 달 행사 0 72,000 △72,000

201 일반운영비 0 72,000 △72,000

03 행사운영비 0 72,000 △72,000

○문학의 달 행사 0 72,000 △72,000

전통문화 보존 및 전승 2,423,436 1,831,464 591,972

국 85,000 85,000 0

도 185,500 170,500 15,000

시 2,152,936 1,575,964 576,972

원주 얼 선양사업 871,466 822,930 48,536

국 85,000 85,000 0

도 185,500 170,500 15,000

시 600,966 567,430 33,536

원주 얼 선양시설 관리 92,228 92,780 △552

201 일반운영비 28,340 28,460 △120

02 공공운영비 22,340 22,460 △120

○정화조 청소(경천묘, 창의사, 충렬사)
1,080 1,200 △120

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○선양시설관리 업무추진여비
3,888 4,320 △432

원주 얼 교육관 운영 119,050 119,500 △450

201 일반운영비 4,050 4,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

○원주 얼 교육관 민간위탁 원가산정용역
4,050 4,500 △450

향토문화유산 보호관리 4,158 4,620 △462

201 일반운영비 4,158 4,620 △462

01 사무관리비 4,158 4,620 △462

○향토문화유산 보호위원회 참석수당
2,520 2,800 △280

○향토문화유산 답사추진위원회 참석수당
1,638 1,820 △182

최규하 대통령 청렴사업 30,000 0 30,000

경정 1,740,000,000원

450,693,000원*1식

경정 0원

경정 1,080,000원

경정 3,888,000원

경정 4,050,000원

경정 2,520,000원

경정 1,638,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○최규하 대통령 청렴사업
30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

전통민속 문화 활성화 230,000 210,000 20,000

도 105,000 105,000 0

시 125,000 105,000 20,000

307 민간이전 230,000 210,000 20,000

도 105,000 105,000 0

시 125,000 105,000 20,000

02 민간경상사업보조 180,000 160,000 20,000

○강원민속예술축제 참가 지원
20,000 0 20,000

옻한지 전통문화 육성 1,521,970 978,534 543,436

옻한지 전통문화시설 운영 1,108,722 569,464 539,258

201 일반운영비 202,340 108,000 94,340

01 사무관리비 88,940 0 88,940

○한지테마파크 사인물 제작
25,000 0 25,000

○한지테마파크 기획전시
30,000 0 30,000

○한지테마파크 재개관식
10,000 0 10,000

○청소용역 23,940 0 23,940

02 공공운영비 113,400 108,000 5,400

○한지테마파크 외벽청소
5,400 0 5,400

401 시설비및부대비 594,918 150,000 444,918

01 시설비 584,888 150,000 434,888

○옻한지 전통문화시설 보수
584,888 150,000 434,888

02 감리비 10,030 0 10,030

○감리비 10,030 0 10,030

옻한지 전통산업 활력화 지원 17,688 18,120 △432

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○옻한지 업무추진여비
3,888 4,320 △432

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*2회

10,000,000원*1식

3,420,000원*7월

5,400,000원*1회

경정 584,888,000원

10,030,000원*1식

경정 3,888,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 옻한지 전통문화 육성 (단위:천원)

한국옻칠공예대전 운영 190,900 191,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○한국옻칠공예대전 운영물품 구입
900 1,000 △100

대한민국 한지대전 운영지원 60,960 56,250 4,710

307 민간이전 60,960 56,250 4,710

04 민간행사사업보조 60,960 56,250 4,710

○대한민국 한지대전 운영지원
60,960 56,250 4,710

재무활동(문화예술과) 465,535 0 465,535

보전지출(문화예술과) 465,535 0 465,535

보조금 반환(문화예술과) 465,535 0 465,535

802 반환금기타 465,535 0 465,535

01 국고보조금반환금 421,706 0 421,706

○국고보조금 사용잔액 408,585 0 408,585

▷2022년 통합문화이용권사업
408,585 0 408,585

○국고보조금 이자반납금 13,121 0 13,121

▷2022년 통합문화이용권사업
13,121 0 13,121

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,829 0 43,829

○시·도비보조금 사용잔액 42,343 0 42,343

▷2023년 조선시대 원주 문인 문헌 발간
800 0 800

▷2022년 통합문화이용권사업
36,543 0 36,543

▷2022년 강변가요제 5,000 0 5,000

○시·도비보조금 이자반납금 1,486 0 1,486

▷2023년 조선시대 원주 문인 문헌 발간
11 0 11

▷2022년 통합문화이용권사업
1,174 0 1,174

▷2022년 강변가요제 301 0 301

행정운영경비(문화예술과) 165,041 162,250 2,791

기본경비(문화예술과) 59,512 56,721 2,791

기본경비(문화예술과) 59,512 56,721 2,791

201 일반운영비 31,032 31,421 △389

02 공공운영비 3,505 3,894 △389

○부서운영 공공운영비
3,505 3,894 △389

202 여비 9,180 10,200 △1,020

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

○기본업무수행여비 6,480 7,200 △720

경정 900,000원

경정 60,960,000원

408,584,940원*1식

13,120,200원*1식

800,000원*1식

36,542,760원*1식

5,000,000원*1식

10,070원*1식

1,173,070원*1식

300,830원*1식

경정 3,505,000원

경정 6,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비(문화예술과) (단위:천원)

○문화예술 업무추진 관외여비
2,700 3,000 △300

405 자산취득비 11,200 7,000 4,200

01 자산및물품취득비 11,200 7,000 4,200

○PC(본체)(교체) 3,000 0 3,000

○의자(교체) 1,200 0 1,200

경정 2,700,000원

1,000,000원*3대

300,000원*4개


